Sanitate demum 
 28 diuino recepta suffragio iuxta fluuium quendam  
 29 inhabitare cepit et locum illum a spiritibus  
 30 immundis turbatum liberauit quem ipsi omni nocte 
 31 oberrantes diris clamoribus horrendis que re 
 32 plentes vlulatibus vsque ad illum diem inhabi 
 33 tabilem reddiderunt. Ad alium locum post  
 34 hec se transferens ignem accendit et totam  
 35 noctem cum socii vacans in sompnem duxit.  
 36 Mane autem surgens. dominus loci illius nomine 
 37 cletherus et ignem videns vocatis viginti fi 
 38 liis suis dixit. Filii mei audite et auribus 
 39 percipite quia venit vir ille quem diu nobis 
 40 promissum nouimus cuius fama super terram dila 
 41 tata est. Et pergentes ad virum dei et ad 
 42 genua eius prouoluti orauerunt ut mise 
 43 retur sui. Et benedicens eos sanctus bernacus 
 44 quid voluit inquirit. Senex ait. Domine 
 45 multo tempore huius territorii dominus fui 
 46 sed quia dei prouidencia hunc locum tibi noui 
 47 destinatum voluntate dei cedo et tibi. Uerum 
 48 hos filios meos tibi commendo vt sub tutela 
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{64a} 
 1 3paternitatis tue deo nostro valeant adherere 
 2 Suscepit ergo eos gratanter regularibus  
 3 que instructos discipulis consortes sui laboris 
 4 habuit fideles. Pater uero senex illis valedicens 
 5 osculatisque omnibus in partes cornubie cessit et 
 6 deo ibidem seruiens beatam domino animam commendauit.  
 7 Sanctus itaque Bernacus corpus suum ieiuniis 
 8 assiduis macerabat et crebis vigiliis exte 
 9 nuabat carnis insolenciam vestium asperitate 
 10 gelideque quam intrabat cotidie aque infrigi 
 11 dacione cohibebat. Quod ori et toto corpori 
 12 subtrahebat in vsus pauperum conuertebat 
 13 placentem ita deo vitam gerebat. vt angelorum 
 14 visione simul et allocucione crebra perfrui me 
 15 reretur. Mons autem ille in quo conueniebant 
 16 in cuius pede ecclesia construitur. mons angelorum 
 17 appellatur. aduocabat quandoque de grege ceruos 
 18 quos volebat ad trahendum currum in quo sup 
 19 pellex deferenda reponebatur et solutia iugo 
 20 ad pascua redire iussit. Vacam suam 
 21 cotidie custodie cuiusdam lupi deputauit 
 22 qui more pastoris vaccam ad pascua mane 
 23 agens sero ad domum reduxit. Misit autem 
 24 Rex cambrie ad sanctum bernacum precipiens ut 
 25 sibi cenam pararet. Ille uero nullam regi debere 
 26 cenam nec in iusto eius precepto in aliquo 
 27 se velle parere asseruit. Offensus ergo rex 
 28 misit satellites qui vaccam sancti adducerent 
 29 et inde sibi cibaria prepararent minasque 
 30 minis adiecit que in crastino sanctum a regno  
 31 suo proscriberet locaque sua soletenus penitus  
 32 destrueret. Occisam autem vaccam et in partes  

3 p. 64, col. a has the header ¶De Sancto Bernaco; col. b has the header ¶Episcopo et Confessore.. 
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 33 diuisam. supra ignem in caldario locant et 
 34 igni ligna copiosa ministrant. Lupus interim 
 35 custos vacce currit ad dominum suum tristis ac 
 36 gemens ad terram iacet quasi veniam postula 
 37 turus. Affuit eciam quidam vaccam a ministris 
 38 regis raptam occisam et a coquendum positam  
 39 denuncians. Nec mora vir sanctus coram deo 
 40 suo querimoniam deponens. totam causam suam  
 41 domino commisit arbitrio ventilandam. Aqua 
 42 enim in qua caro coquenda iacuit sicut quando 
 43 infusa erat. ita frigida permansit. Nec 
 44 magis maximo igne supposito ad bullicio 
 45 nem vel calefactionem monebatur. quam si gla 
 46 ciei congeries non modica dempto igne 
 47 supponeretur. Quo viso humiliatus statim  
 48 rex fastu regali deposito omnesque sui pariter 
{64b} 
 1 contriti nudis pedibus incedentes ad vi 
 2 rum dei venerunt. Omnibus enim ad pedes 
 3 eius in terra prouoluti postulans prece 
 4 vt sui misertus omnipotentem pro se et suis exo 
 5 raret. Sanctus autem Bernacus regis dexteram 
 6 suscipiens erexit eum et gratanter quod 
 7 commiserat indulsit. vaccam in conspectu 
 8 omni resuscitauit. et lupo custodiendam 
 9 commisit. Post hec regem rogauit ut se 
 10 cum pernoctaret et quod paulo ante fronte ob 
 11 stinata negauerat. hoc nunc largiflua  
 12 caritate et mente gratuita obtulit. Rex 
 13 autem gracias ei agens hilari mente re 
 14 mansit. Et cum vir dei nichil pro cena 
 15 regis paratum haberet. accessit ad quercum  
 16 que prope stabat. et pro foliis dependentes 
 17 triticeos decerpsit. panes quotquot habuit 
 18 necesarios. vnde et quercus illa quercus 
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 19 panis dum stabat vocabatur. Accessit quoque 
 20 ad torrentem qui prope erat et pro aqua in  
 21 magna abundancia vinum hausit. Pro 
 22 lapidibus de torrente eodem pisces ad sa 
 23 turitatem extraxit. et saturatis omnibus 
 24 dormierunt usque mane. Tunc surgens 
 25 rex ait ad sanctum bernacum. Quia gratuitam 
 26 beneficienciam tuam accepi ego munifi 
 27 cenciam meam tibi gratis largiri non  
 28 dedignor. In nomine dei et domini nostri ihesu christi 
 29 te et locum tuum totumque territorium ad locum 
 30 tuum pertinens nec non omnes in eo ma 
 31 nentes ab omni regia exactione inperpetuum  
 32 libero. Quot et quantis sanctus ille in vita 
 33 sua miraculis et bonis operibus effulserit 
 34 difficile quisquam potest explicare. Transiit 
 35 autem de hoc mundo ad dominum. septimo Idus a 
 36 prilis. ¶Narracio. Sanctus helias 
 37 secundum vincencium monasticam vitam  
 38 agens. feminei sexus miseracione commotus 
 39 deuotarum deo virginum curam habebat et  
 40 in quodam grandi monasterio vsque ad trecentarum  
 41 feminarum numerum collegerat earumque con 
 42 uersacionem ordinabat. Quod cum per biennium 
 43 iam fecisset et adhuc iuuenis quasi triginta 
 44 annorum esset subito carnis temptacionem  
 45 passus est. Relictoque monasterio dum per  
 46 solitudines iugi biduo ieiunus erraret 
 47 ait. Domine deus aut occide me at tempta  
 48  cionem istam exclude a me. Uespere igitur 
{65a}  
 1 4ei subito sompnus irrepsit dicentes. Cur 
 2 egressus es de monasterio feminarum. Qui cum